
DETERMINA n. 981 del 24/06/2019

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 981 del 24/06/2019

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA TRAMITE  RDO  SU  MEPA PER  AFFIDAMENTO 
SERVIZI  DI  RACCOLTA  E  RECAPITO  DEGLI  INVII  POSTALI.  CIG 
77784514D3 - AGGIUDICAZIONE

Proposta n. D14961-141-2019

ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

SETTORE SERVIZI DEMOANAGRAFICO ED ELETTORALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT.SSA M.R.PETRILLO

SERVIZIO  Anagrafe - Elettorale – Protocollo - Albo Pretorio e Messi - Toponomastica e 

numerazione civica



DETERMINA n. 981 del 24/06/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale n. 330 del 27.12.2018 con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del 
Settore.
Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 07/05/2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2019-2021.
Vista la proposta del Responsabile del procedimento che di seguito si riporta.

Il Responsabile del servizio
Premesso:

- che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  127  del  05.02.2019  è  stata  indetta  procedura 
negoziata aperta da espletarsi tramite piattaforma MEPA mediante lo strumento della RDO, 
per l’affidamento dei servizi di raccolta e recapito invii postali per un biennio.

- che nella stessa determina è stato indicato, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016, 
quale criterio di aggiudicazione, il minor prezzo, determinato mediante ribasso utilizzando 
le modalità previste dall’art. 97 comma 2 (soglia di anomalia) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- che l’importo dell’appalto oggetto di offerta (base d’asta) è stato fissato in € 131.000 IVA 
esclusa;

- che con RDO pubblicata sul portale MEPA il 26/02/2019 alle ore 19,00 sono stati invitati a 
formulare la propria offerta tutti gli operatori iscritti al Mepa nella specifica categoria;

- che in data 02.04.2019 si è svolta la prima seduta di gara come da verbale allegato (ALL.1)
- che in data 11.04.2019 è stato esperito soccorso istruttorio;
- che in data 19.04.2019 si è svolta la seconda seduta di gara con proposta di aggiudicazione,  

come da verbale allegato (ALL.2)

DATO ATTO CHE sono state compiute le verifiche di comprova dei requisiti di carattere generale 
di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs.  50/2016,  mediante  il  sistema  AVCPass,  messo  a  disposizione 
dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (A.NA.C.),  e  mediante  verifica  d’ufficio,  per  la 
documentazione non disponibile mediante tale sistema, e che si è conclusa positivamente la verifica 
dei requisiti a favore dell’aggiudicatario “MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE srl” – Via Lima n. 28 
scala A – Roma P.I. 01436910671;
In particolare:
-  con nota n. 162697 del 23.04.2019 sono state richieste, alla Banca Dati Nazionale Antimafia le 
informazioni ai sensi dell’art.  91 D.Lgs 06.09.2011 n. 159 e s.m.i.  e che sono decorsi  i termini 
previsti senza che la Prefettura abbia fatto pervenire rilievi;
- con DURC nota INAIL n. 16886896 del 13.06.2019 e scadenza 11/10/2019 è stata accertata la 
regolarità contributiva della società; 
-  la società ha fornito il conto dedicato all’appalto: Conto n. 101483024 Unicredit AGI 3547 piazza  
Garaibaldi  cap.  64100  Teramo  intestato  a  MAIL  EXPRESS  POSTE  PRIVATE  srl  IBAN:  IT 
80E0200815303000101483024;

VISTO il  D.  Lgs.  18/04/2016  n.50,  ad  oggetto:  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”;



DETERMINA n. 981 del 24/06/2019

VISTO l'art.  107  del  D.Leg.vo  18/08/2000,  n.  267,  (Testo  Unico  sull'Ordinamento  degli  Enti 
Locali),  secondo cui sono attribuiti  ai dirigenti  tutti  i  compiti  di attuazione degli  obiettivi  e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti;

PROPONE
1) APPROVARE i verbali di gara n. 1 e n. 2, che allegati al presente atto, ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale;

2)  APPROVARE il  contratto  generato  dal  sistema e-procurement  della  P.A gestito  da CONSIP, 
protocollo n. 61000 del 31/05/2019;

3) AGGIUDICARE definitivamente a favore della Ditta “MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE” – 
Via Lima n. 28 scala A – Roma P.I. 01436910671 il servizio di raccolta e recapito invii postali del 
Comune di Giugliano per un biennio a decorrere dal 01.06 2019 e fino al 31.05.2021, per l’importo  
di € 51.876 (cinquantunomilaottocentosettantasei);

4) RIMODULARE il quadro economico:

iva totale
servizi € 51.876,00 22% € 11.412,72 € 63.288,72

Somme a disposizione € 25.938,00 22% € 5706,36 € 31.644,36
Incentivo RUP 2% € 2.620,00 € 2.620,00

€ 97.553,08

5)  IMPEGNARE la  spesa  derivante  dalla  presente  procedura,  ammontante a  €.  97.553,08  IVA 
compresa, come segue:

- euro 21.079,21 al cap. 10303201 missione 01 programma 01 titolo 1 del bilancio pluriennale 
2019 – 2021, anno 2019;

- euro 31.644,36 al cap. 10303201 missione 01 programma 01 titolo 1 del bilancio pluriennale 
2019 – 2021, anno 2020;

- euro 44.829,51 al cap. 10303201 missione 01 programma 01 titolo 1 del bilancio pluriennale 
2019 – 2021, anno 2021;

6) DARE ATTO CHE il codice identificativo di gara (CIG) è 77784514D3

7) PROVVEDERE alle pubblicazioni previste dall'art. 29 del Codice ad oggetto “Principi in materia 
di trasparenza” e alle comunicazioni agli operatori economici ai sensi dell’art. 76 - comma 5 lettera 
a) del D.Lgs 50/2016;

8) DARE ATTO che, ai sensi dell’art.6 del D.P.R. N.63/2013 per il presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al Responsabile del Procedimento, né in capo 
al Dirigente competente ad adottare il presente atto.

Il Responsabile del servizio
 Dott.ssa Serafina Tambaro



DETERMINA n. 981 del 24/06/2019

Ritenuto  di  dover  accogliere  la  proposta  del  Responsabile  del  Servizio  Anagrafe -  Elettorale  – 
Protocollo - Albo Pretorio e Messi - Toponomastica e numerazione civica, come sopra riportata.

                                                                         DETERMINA

Di fare propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende per ripetuta e 
trascritta.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Maria Rosaria Petrillo



DETERMINA n. 981 del 24/06/2019

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Servizio raccolta e recapito 
invii postali Importo della spesa: 97.553,08 Impegni Contabili: Euro 21.079,21 con imp. 900/19; Euro 
31.644.,36 con imp.16/2020; Euro 44.829,51 con imp.2/2021 Missione 01Programma 01Titolo 01 Capitolo 
10303201 piano finanziario 1.03.02.16.002 Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che 
dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell'art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 24/06/2019

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Gerardo D’Alterio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


